

STD DONIVO a.s., Mlynská 1346, 093 01 Vranov nad Topľou

Mlynská 1346, 093 01 Vranov nad Topľou, IČO: 316 78 343, DIČ: 2020527784

Zapísaná v OR OS Prešov, oddiel Sa, vložka č. 10388/P, tel/fax: 0574860711

email: std-donivo@std-donivo.sk

www.std-donivo.sk

Obsah:

KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2011

1. Konsolidovaná správa o hospodárení a stave majetku spoločnosti za rok 2011

- 1.1. Úvod*
- 1.2. Hlavné konsolidované ciele stanovené pre rok 2011
a ich plnenie*
- 1.3. Stav konsolidovaného majetku*
- 1.4. Komentár ku konsolidovanému hospodárskemu
výsledku*
- 1.5. Záver*

2. Návrh na zúčtovanie konsolidovaného zisku

3. Správa audítora

4. Hlavné konsolidované ciele spoločnosti na rok 2012

1. Konsolidovaná správa o hospodárení a stave majetku spoločnosti za rok 2011

1.1. Úvod

Spoločnosť STD DONIVO a.s. je materskou spoločnosťou spoločnosti DONIVO MKD s.r.o. V dcérskej spoločnosti DONIVO MKD s.r.o. má spoločnosť STD DONIVO a.s. stopercentný podiel na základnom imaní. Kontrolu nad dcérskou spoločnosťou získala k 1. januáru 2008.

Spoločnosť STD DONIVO a.s. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti CELT – Central European Logistics & Transport S.a.r.l., so sídlom 2 Avenue Charles de Gaulle, L – 1653 Luxemburg, Luxemburské veľkovoľvodstvo , ktorá má sedemdesiatpäťpercentný podiel na jej základnom imaní.

Spoločnosť STD DONIVO a.s. bola zaregistrovaná 7. septembra 2008 . Sídlom spoločnosti je vo Vranove nad Topľou , Mlynská 1346, PSČ 093 01 . Jej hlavnou činnosťou je poskytovanie služieb medzinárodnej cestnej dopravy. Spoločnosť bola predtým registrovaná ako spoločnosť s ručením obmedzeným, vznikla 27.septembra 1993 . Jej hlavnými činnosťami boli pôvodne veľkoobchod a maloobchod, ktoré boli ukončené koncom deväťdesiatich rokov a spoločnosť sa zamerala na medzinárodnú kamiónovú dopravu a špedíciu ako hlavnú podnikateľskú činnosť.

Na slovenskom prepravnom trhu patrí medzi najväčšie dopravné spoločnosti , rovnako v regióne , kde má sídlom , je konkurenčne najsilnejšou dopravnou spoločnosťou.

Koncom decembra 2007 došlo k zmene v štruktúre spoločníkov v spoločnosti STD Slovakia s.r.o., kde vstúpil do spoločnosti nový majoritný vlastníik Central European Logistics & Transport S.a.r.l., Avenue Charles de Gaulle, L-1653 Luxemburg (CELT).

Štruktúra spoločníkov bola k 31.12.2011 rovnaká ako v prechádzajúcich rokoch 2008 – 2010.

Meno	Podiel na základom imaní		Hlasovacie práva
	Eur	%	
CELT Luxembourg	33 660	75	75
Ján Drozd	4 488	10	10
Roman Donoval	4 488	10	10
Ing. Valter Sestrienka	2 244	5	5
spolu	44 880	100	100

V apríli 2012 došlo k zmene v štruktúre akcionárov. Pán Roman Donoval prestal byť akcionárom spoločnosti STD DONIVO a.s. Jeho akcie odkúpil p. Ján Drozd, čím sa stal vlastníkom 20 % akcií spoločnosti STD DONIVO a.s.

Štatutárnymi zástupcami spoločnosti k 31.12.2011 boli :

Ján Drozd , predseda predstavenstva a.s.
 Ing. Valter Sestrienka, člen predstavenstva
 Ján Mudroň, člen predstavenstva
 Juraj Ulbrik, člen predstavenstva
 Ing. Daniel Bačko, člen predstavenstva.

Výkonné vedenie spoločnosti k 31.12.2011 bolo v zložení:

Ing. Valter Sestrienka , generálny riaditeľ
 Ing. Daniel Bačko, finančný riaditeľ
 Ján Mudroň, technický riaditeľ
 Juraj Ulbrik, vedúci OZ BB
 Peter Veselovský, vedúci OZ BS.

Spoločnosť STD DONIVO a.s. má tri odštepne závody: odštepný závod Vranov nad Topľou, Mlynská 1346, 093 01 Vranov nad Topľou, odštepný závod Banská Bystrica, Zvolenská cesta 165, 974 05 Banská Bystrica, odštepný závod Banská Štiavnica, Dolná 5, 969 01 Banská Štiavnica, ktorého prevádzka je v súčasnom období na pracovisku v Bratislave.

Spoločnosť DONIVO MKD s.r.o. vznikla 21. februára 1992. Zapísaná bola do obchodného registra 3. marca 1992. Jej hlavnými činnosťami boli medzinárodná cestná nákladná doprava, cestná verejná doprava tovaru a sprostredkovateľská činnosť v doprave. Sídlo spoločnosti je v súčasnosti vo Vranove nad Topľou, Mlynská 1346, PSČ 093 01. Štatutárnym zástupcom spoločnosti je od 11.5.2010 Ján Mudroň.

Spoločnosť DONIVO MKD s.r.o. je dcérskym podnikom spoločnosti STD DONIVO a.s. od 13.3.2008 a nevlastní podiel v žiadnej obchodnej spoločnosti k 31.12.2011.

Spoločnosť STD DONIVO a.s. má tri odštepne závody: odštepny závod Vranov nad Topľou, Mlynská 1346, 093 01 Vranov nad Topľou, odštepny závod Banská Bystrica, Zvolenská cesta 165, 974 05 Banská Bystrica, odštepny závod Banská Štiavnica, Dolná 5, 969 01 Banská Štiavnica, ktorého prevádzka je v súčasnom období na pracovisku v Bratislave.

Dcérska spoločnosť DONIVO MKD s.r.o. má prevádzku v Banskej Bystrici, Zvolenská cesta 165, PSČ 974 05.

U vozového parku sa v oboch spoločnostiach realizuje jeho sústavná obnova so zohľadnením požiadaviek na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, ochranu životného prostredia a požiadaviek prepravného trhu. Prepravné služby poskytuje obchodným partnerom na území Európy, prevažne v štátoch Eúropskej únie, najmä v Taliansku, Nemecku, Francúzsku a Španielsku, Belgicku, Holandsku, v menšej miere v severských štátoch Európy a v Anglicku, a na Slovensku.

Vlastní Certifikát ISO 9001 : 2000 od roku 2001 .V predchádzajúcich rokoch neplatila žiadne pokuty za znečisťovanie životného prostredia .

V roku 2009 spoločnosť STD DONIVO a.s. aj jej dcérska spoločnosť DONIVO MKD s.r.o. prešli procesom reštrukturalizácie počnúc mesiacom august 2009 . Reštrukturalizácia bola ukončená po potvrdení reštrukturalizačného plánu súdom v marci 2010. Uznesenie Okresného súdu Prešov bolo zverejnené v Obchodnom vestníku .Plnenie reštrukturalizačného plánu je schválené do októbra 2013.

V roku 2010 začalo obdobie reštrukturalizačných splátok v oboch spoločnostiach, ktoré je nutné realizovať vždy počas každého roka do roku 2013 v dvoch splátkach v zmysle schváleného reštrukturalizačného plánu koncom mesiaca apríl a október . Reštrukturalizačné splátky boli uhradené v stanovených termínoch v roku 2010 aj v roku 2011 v plnej miere. Obe spoločnosti zamestnávajú zamestnancov zo Slovenska.

1.2. Hlavné konsolidované ciele stanovené pre rok 2011 a ich plnenie

Predmetom podnikania oboch spoločností je medzinárodná cestná doprava a špedícia, preto aj ciele konsolidovanej spoločnosti boli rovnaké tak pre materskú spoločnosť STD DONIVO a.s. ako aj jej dcérsku spoločnosť DONIVO MKD s.r.o., ktoré boli pre rok 2011 nasledovné:

1. Posilniť spoločnosť finančne po období reštrukturalizácie dôslednou obchodnou a finančnou politikou.

V rámci obchodnej politiky a obchodných vzťahov bola venovaná značná pozornosť obchodným partnerom a ich platobnej disciplíne pri úhradách pohľadávok za vyfakturované poskytnuté služby spoločnosťou STD DONIVO a.s. a spoločnosťou DONIVO MKD s.r.o. Pohľadávky voči obchodným partnerom sú poistené v poisťovni proti riziku platobnej neschopnosti. Boli prijaté opatrenia spolupracovať len so spoločnosťami, ktoré mali dobrý finančný kredit, a ktoré v rámci poistenia pohľadávok poisťovňa akceptovala a poistila. Zároveň boli realizované jednania s dodávateľmi o nastavení splatnosti našich záväzkových faktúr za nám dodané služby a dodávky tak, aby zohľadňovali čiastočne aj splatnosť našich pohľadávkových faktúr voči našim odberateľom. Spoločnosť STD DONIVO a.s. riešila dôsledne problémové pohľadávky dcérskej spoločnosti DONIVO MKD s.r.o. z predchádzajúcich období, ktoré boli po lehote splatnosti, aj právnou cestou.

2. Naďalej pokračovať v skvalitňovaní interného procesu riadenia nákladov spoločnosti a cien prepravných služieb.

Spoločnosť venovala značnú pozornosť analýze nákladových druhov a cenovej politike za ponúkané služby. Bolo nevyhnutné zosúladiť systém cenotvorby v oboch spoločnostiach a systém analýzy a riadenia nákladov. Cieľom bolo zabezpečiť dosiahnutie zisku a tým aj zabezpečenie dostatočného množstva finančných zdrojov pre dôsledné zvládnutie všetkých finančných tokov oboch spoločností aj vzhľadom na plnenie reštrukturalizačných splátok a zvládnutie celého procesu reštrukturalizácie bez rizík ohrozenia ďalšieho fungovania oboch spoločností v nasledujúcich rokoch. Bola skvalitnená analýza nákladov a cien v oblasti kontroingu a na základe zistených záverov vykonávané operatívne opatrenia v prevádzke. V roku 2011 dosiahli obe spoločnosti STD DONIVO a.s. a DONIVO MKD s.r.o. ako konsolidovaný celok zisk vo výške 1 726 708 Eur.

3. Obnovovať vozový park aj v období plnenia reštrukturalizačného plánu hlavne formou leasingu.

Plnenie tejto úlohy bolo zabezpečené hlavne v materskej spoločnosti STD DONIVO a.s .

1.3.Stav konsolidovaného majetku

Podrobnejšie je prehľad vývoja stavu konsolidovaného majetku uvedený vo zverejnenej konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2011 v konsolidovanej súvahe k 31.12.2011 a v poznámkach ku konsolidovanej UZ k 31.12.2011.

Aktíva

<i>Rok</i>	2010	2011
Aktíva celkom v tis.Eur	47 776	50 500
Neobežný majetok	21 654	25 683
Obežný majetok	26 122	24 817

U neobežného majetku došlo k rastu stavu tohto majetku, čo ovplyvnil hlavne nárast stavu ťahačov a prívesov a návesov hlavne v materskej spoločnosti STD DONIVO a.s. Nákup nových vozidiel bol realizovaný v širšom rozsahu , ako v roku 2010. To ovplyvnila aj finančná situácia konsolidovanej spoločnosti, ktorá sa po roku 2010 zlepšila. Spoločnosť ako konsolidovaný celok dosiahla v roku 2010 a 2011 zisk, teda posilnila aj vlastné zdroje financovania.

Obežný majetok v konsolidovanej spoločnosti v roku 2011 poklesol oproti roku 2010, čo ovplyvnilo vylúčenie vzájomných pohľadávok materskej spoločnosti STD DONIVO a.s. voči dcérskej spoločnosti DONIVO MKD s.r.o. a pokles stavu peňazí a prenážných ekvivalentov k 31.12.2011.

Pasíva

rok	2010	2011
Pasíva celkom v tis.Eur	47 776	50 500
vlastné imanie	5 783	7 411
záväzky	41 993	43 089

V pasívach došlo k nárastu konsolidovaného vlastného imania v roku 2011 oproti roku 2010 , čo ovplyvnil hlavne konsolidovaný nerozdelený zisk .

Rast záväzkov ovplyvnil hlavne rast záväzkov z finančného leasingu.

1.4.Komentár ku konsolidovanému hospodárskemu výsledku

Podrobnejšie je prehľad vývoja konsolidovaných nákladov a výnosov je uvedený vo zverejnenej konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2011 v konsolidovanom výkaze ziskov a strát a v poznámkach ku konsolidovanej UZ k 31.12.2011.

Rok	2010	2011
Zisk po zdanení (v tis. Eur)	11 501	1 727

Spoločnosť , ako konsolidovaný celok, dosiahla zisk ako výsledok vnútorných procesov riadenia nákladov a cenovej politiky poskytovaných služieb. Po prekonaní krízy a realizovaní procesu reštrukturalizácie obnovuje riadny proces fungovania svojej činnosti na prepravnom trhu.

1.5.Záver

Rok 2011 bol pre spoločnosť STD DONIVO a.s. a DONIVO MKD s.r.o. ako konsolidovaný celok aj naďalej náročným rokom.

Dôležitou úlohou konsolidovanej spoločnosti ako celku je zabezpečiť plnenie reštrukturalizačných splátok, vyplývajúcich zo schváleného reštrukturalizačného plánu, tak aby to neohrozilo jej ďalšie fungovanie na prepravnom trhu.

Prioritou je teda zabezpečenie nevyhnutnej ekonomickej efektívnosti a hospodárenia so ziskom, aby bol dostatok finančných zdrojov k plneniu všetkých finančných záväzkov jednak voči bankám, daňovému úradu, poisťovniam a obchodným partnerom.

Spoločnosť ako konsolidovaný celok venuje veľkú pozornosť ochrane životného prostredia, čo u nej znamená hlavne zabezpečenie kvalitného vozového parku. Neplatila žiadne pokuty za jeho znečisťovanie.

Nerealizuje výskumnú a vývojovú činnosť z vlastných nákladov. Spolupracuje so Žilinskou dopravnou univerzitou s cieľom aplikácie najnovších technológií v doprave vo svojej praxi.

2. Návrh na zúčtovanie konsolidovaného zisku

Spoločnosť ako konsolidovaný celok dosiahla v roku 2010 konsolidovaný zisk vo výške 11 501 tis. Eur, ktorý bol zúčtovaný ako nerozdelený zisk minulých rokov.

3. Správa audítora

Vykonávaním priebežného auditu a overením účtovnej závierky v roku 2011 bola poverená audítorská spoločnosť TPA HORWATH A&A, s.r.o., Pribinova 25/4195, 811 09 Bratislava, Licencia SKAu č. 847.

Na základe uskutočnenej previerky, kontroly formálnej a vecnej správnosti a pravdivosti vykazovaných ukazovateľov bola spracovaná správa audítora.

5. Hlavné ciele konsolidovanej spoločnosti na rok 2012

1. *Posilniť obchodnú politiku oboch spoločností formou rozšírenia obchodného úseku jednak personálne, jednak ďalšími formami vyhľadávania obchodných partnerov za účelom rozšírenia ich portfólia.*
2. *Skvalitniť personálnu politiku oboch spoločností. Venovať zvýšenú pozornosť hlavne kategórii vodičov, v ktorej je vysoká fluktuácia.*
3. *Zlúčiť dcérsku spoločnosť DONIVO MKD s.r.o. s materskou spoločnosťou STD DONIVO a.s.*

Vo Vranove nad Topľou 20.10. 2015


Drozd Ján
predseda predstavenstva a.s.

STD Donivo a.s.
Mlynská 1346
093 01 Vranov nad Topľou

Správa o overení súladu Konsolidovanej výročnej správy s konsolidovanou účtovnou závierkou k účtovnému obdobiu od 1.1.2011 do 31.12.2011 v zmysle zákona č. 540/2007 Z.z. § - u 23 odsek 5

Akcionárovi, predstavenstvu a dozornej rade spoločnosti STD Donivo a.s.:

- I. Overili sme konsolidovanú účtovnú závierku spoločnosti STD Donivo a.s. (ďalej len spoločnosť alebo skupina) k 31.12.2011 uvedenú ako príloha konsolidovanej výročnej správy, ku ktorej sme dňa 10.5.2012 vydali správu audítora v nasledujúcom znení:

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

pre predstavenstvo spoločnosti STD DONIVO a.s.:

1. Uskutočnili sme audit priloženej konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti STD DONIVO a.s. so sídlom na Mlynskej 1346, 093 01 Vranov nad Topľou, Slovenská republika, IČO: 31 678 343, DIČ: SK2020527784. (ďalej len „spoločnosť“ alebo „skupina“), ktorá zahŕňa výkaz o finančnej pozícii k 31.12.2011, výkaz komplexného výsledku, výkaz pohybov vo vlastnom imaní a výkaz peňažných tokov za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, prehľad významných účtovných postupov a iné doplňujúce poznámky.

Zodpovednosť predstavenstva spoločnosti za konsolidovanú účtovnú závierku

2. Predstavenstvo spoločnosti zodpovedá za zostavenie a verné zobrazenie tejto konsolidovanej účtovnej závierky, v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve a s Medzinárodnými štandardmi pre finančné výkazníctvo tak, ako boli schválené Európskou úniou. Súčasťou tejto zodpovednosti je navrhnuť, implementovať a udržiavať vnútorné kontroly týkajúce sa zostavenia a verného zobrazenia konsolidovanej účtovnej závierky, aby neobsahovala významné nesprávnosti z dôvodu podvodu alebo chyby; zvoliť a uplatňovať vhodné účtovné postupy, a urobiť odhady primerané daným okolnostiam.

Zodpovednosť audítora

3. Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto konsolidovanú účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými auditorskými štandardmi. Na základe týchto štandardov sme povinní spĺňať etické normy a naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že konsolidovaná účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

TPA Horwath A&A, s. r. o.

Pribinova 25/4195, 811 09 Bratislava, Slovensko, Tel.: +421 2 2067 8911, Fax: +421 2 2067 8913

E-mail: ba@tpa-horwath.sk, www.tpa-horwath.sk, IČO: 36 714 879, IČ DPH: SK2022294131

Vedený v obchodnom registri OS Ba I., v odd. Sro, vložka č. 43738/B

Albánsko | Bulharsko | Česká republika | Chorvátsko | Maďarsko | Poľsko | Rakúsko | Rumunsko | Slovensko | Slovinsko | Srbsko

Člen Crowe Horwath International (Zürich) – skupiny samostatných a nezávislých autorizovaných účtovníkov a poradcov

Audit zahŕňa vykonanie audítorských postupov s cieľom získať audítorské dôkazy o sumách a skutočnostiach zverejnených v konsolidovanej účtovnej závierke. Výber audítorských postupov závisí od úsudku audítora vrátane zhodnotenia rizík, že konsolidovaná účtovná závierka obsahuje významné nesprávnosti z dôvodu podvodu alebo chyby. Pri hodnotení týchto rizík auditor posudzuje vnútorné kontroly spoločnosti týkajúce sa zostavenia a verného zobrazenia konsolidovanej účtovnej závierky. Cieľom posúdenia vnútorných kontrol spoločnosti je navrhnúť vhodné audítorské postupy, nie vyjadriť názor na efektívnosť týchto vnútorných kontrol. Audit ďalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných postupov a primeranosti významných odhadov vedenia spoločnosti, ako aj zhodnotenie prezentácie konsolidovanej účtovnej závierky ako celku. Sme presvedčení, že získané audítorské dôkazy poskytujú dostatočný a primeraný základ na vyjadrenie nášho názoru.

Názor

4. Podľa nášho názoru priložená konsolidovaná účtovná závierka zobrazuje verne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu spoločnosti STD DONIVO a.s. k 31.12.2011 a výsledky jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve a s Medzinárodnými štandardmi pre finančné výkazníctvo tak, ako boli schválené Európskou úniou.

Upozornenie

5. Bez toho, aby sme podmienili náš názor, upozorňujeme na skutočnosť uvedenú v pozn. 3(b), že od 4.3.2010 skupina vykonáva svoju podnikateľskú činnosť v zmysle schváleného reštrukturalizačného plánu, ktorý platí do roku 2013.
- II. Overili sme taktiež súlad konsolidovanej výročnej správy s vyššie uvedenou konsolidovanou účtovnou závierkou. Za správnosť zostavenia konsolidovanej výročnej správy je zodpovedné predstavenstvo spoločnosti. Našou úlohou je vydať na základe overenia stanovisko o súlade konsolidovanej výročnej správy s konsolidovanou účtovnou závierkou. Overenie sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Tieto štandardy požadujú, aby auditor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primeranú istotu, že informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v konsolidovanej účtovnej závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou konsolidovanou účtovnou závierkou. Sme presvedčení, že vykonané overovanie poskytuje primeraný podklad pre vyjadrenie názoru audítora.
- III. Podľa nášho názoru sú uvedené účtovné informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe vo všetkých významných súvislostiach v súlade s hore uvedenou konsolidovanou účtovnou závierkou.

Bratislava, 30.11.2015

TPA HORWATH

TPA Horwath A&A s.r.o.
Licencia SKAu č. 304



Ing. Ivan Paule, CA, FCCA
zodpovedný audítor
Licencia SKAu č. 847

TPA Horwath A&A, s. r. o.

Pribinova 25/4195, 811 09 Bratislava, Slovensko, Tel.: +421 2 2067 8911, Fax: +421 2 2067 8913
E-mail: ba@tpa-horwath.sk, www.tpa-horwath.sk, IČO: 36 714 879, IČ DPH: SK2022294131
Vedený v obchodnom registri OS Ba I., v odd. Sro, vložka č. 43738/B

Albánsko | Bulharsko | Česká republika | Chorvátsko | Maďarsko | Poľsko | Rakúsko | Rumunsko | Slovensko | Slovinsko | Srbsko

Člen Crowe Horwath International (Zürich) – skupiny samostatných a nezávislých autorizovaných účtovníkov a poradcov

STD DONIVO a.s.
VÝKAZ O FINANČNEJ POZÍCII
k 31. decembra 2011
(v EUR)

	Pozn.	31. December 2011	31. December 2010
AKTÍVA			
NEOBEŽNÝ MAJETOK			
Softvér		48 736	61 565
Budovy, stavby, stroje a zariadenia	5	25 634 231	21 592 434
Neobežný majetok celkom		25 682 967	21 654 099
OBEŽNÝ MAJETOK			
Zásoby	6	523 232	445 145
Pohľadávky z obchodného styku a ostatné pohľadávky	7	21 252 349	21 426 382
Ostatný obežný majetok	8	633 916	572 311
Daňové pohľadávky		-	930
Peniaze a peňažné ekvivalenty	9	2 407 090	3 677 675
Obežný majetok celkom		24 816 587	26 122 443
AKTÍVA CELKOM		50 499 554	47 776 542
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY			
KAPITÁL A REZERVY			
Základné imanie	10	44 880	44 880
Zákonné a ostatné fondy		129 356	129 356
Nerozdelený zisk		7 236 517	5 609 006
Vlastné imanie celkom		7 410 753	5 783 243
ZÁVÄZKY			
DLHODOBÉ ZÁVÄZKY			
Úvery a pôžičky	11	16 322 041	17 850 079
Záväzky z finančného lízingu	12	7 933 016	5 114 567
Dlhodobé rezervy	15	2 427 353	2 356 974
Ostatné finančné záväzky	13	-	1 390 901
Odložený daňový záväzok		431 224	571 772
Dlhodobé záväzky celkom		27 113 634	27 284 293
KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY			
Úvery a pôžičky	11	6 085 851	7 880 638
Záväzky z finančného lízingu	12	2 036 277	1 350 773
Záväzky z obchodného styku a iné záväzky	14	6 449 502	5 455 868
Daňové záväzky		8 297	-
Ostatné finančné záväzky		1 390 901	-
Ostatné krátkodobé pasíva		4 339	21 727
Krátkodobé záväzky celkom		15 975 167	14 709 706
Záväzky celkom		43 088 801	41 993 299
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY CELKOM		50 499 554	47 776 542

STD DONIVO a.s.
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ KOMPLEXNÉHO VÝSLEDKU
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

	<i>Pozn.</i>	<i>Rok končiaci sa 31. decembra 2011</i>	<i>Rok končiaci sa 31. decembra 2010</i>
Výnosy	16	68 930 279	58 843 450
<i>Medzinárodná preprava</i>		68 817 959	58 604 532
<i>Ostatné výnosy</i>		112 320	238 918
Priame náklady	17	(63 305 460)	(53 386 571)
<i>Medzinárodná preprava</i>		(63 215 866)	(53 172 211)
<i>Ostatné priame náklady</i>		(89 594)	(214 360)
Hrubý zisk		5 624 819	5 456 879
<i>Medzinárodná preprava</i>		5 602 093	5 432 321
<i>Ostatné</i>		22 726	24 558
Ostatné zisky	19	2 650 445	1 905 890
Predajné a marketingové náklady	20	(1 365 923)	(1 111 928)
Prevádzkové a administratívne náklady	21	(1 530 779)	(1 614 166)
Finančné výnosy	23	477 842	20 508
Finančné náklady	24	(1 324 531)	(842 663)
Ostatné prevádzkové náklady	25	(2 692 098)	(3 309 634)
Zisk pred výsledkom z reštrukturalizácie		1 839 775	504 886
Výsledok z reštrukturalizácie	28	-	11 134 575
ZISK PRED ZDANENÍM		1 839 775	11 639 461
Daň z príjmov	29	(113 067)	(137 495)
Zisk po zdanení		1 726 708	11 501 966
ZISK A KOPLEXNÝ VÝSLEDOK ZA ROK		1 726 708	11 501 966

STD DONIVO a.s.
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANÍ
 za rok končiaci sa 31. decembra 2011
 (v EUR)

	<i>Základné imanie</i>	<i>Ostatné kapitálové fondy</i>	<i>Zákonný rezervný fond</i>	<i>Nerozdelený zisk</i>	<i>Celkom</i>
Stav k 31. decembru 2009	44 880	100 212	29 144	(5 892 959)	(5 718 723)
Zisk za rok				11 501 966	11 501 966
Stav k 31. decembru 2010	44 880	100 212	29 144	5 609 007	5 783 243
Prevod do soc. fondu				-100 000	-100 000
Zisk za rok				1 726 708	1 726 708
Ostatné				802	802
Stav k 31. decembru 2011	44 880	100 212	29 144	7 236 517	7 410 753

STD DONIVO a.s.
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ PEŇAŽNÝCH TOKOV
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

	<i>Rok končiaci sa 31. decembra 2011</i>	<i>Rok končiaci sa 31. decembra 2010</i>
PREVÁDZKOVÉ ČINNOSTI		
Zisk pred zdanením		
Položky upravujúce čistý zisk pred zdanením na peňažné toky	1 839 775	11 639 461
z prevádzkových činností		
Odpisy a amortizácia		
Úroky, netto	6 329 682	6 415 930
Opravné položky k pohľadávkam a zásobám, netto	1 313 588	834 434
Nerealizované kurzové rozdiely	91 907	66 494
Zisk z predaja budov, stavieb, strojov a zariadení a nehmotného majetku	46 416	10 518
	(1 109 489)	(634 258)
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov	(482 934)	(384 575)
Zmena stavu rezerv (podmienené platby z reštrukturalizácie v r. 2010)	-	2 549 342
Odpis reštrukturovalizovaných záväzkov	(71 742)	(12 143 174)
Diskont dlhodobých neúročených záväzkov	-	(1 464 703)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti pred zmenami pracovného kapitálu	7 957 202	6 889 469
Zmena stavu pohľadávok	553 609	(3 545 864)
Zmena stavu zásob	78 087	84 316
Zmena stavu záväzkov	932 058	(432 235)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti	9 520 957	2 995 686
Prijaté úroky	18 391	20 508
Platené úroky	(634 609)	(354 925)
Zaplatená daň z príjmov	9 197	542 554
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti, netto	8 913 936	3 203 823
INVESTIČNÉ ČINNOSTI		
Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku	(15 837 122)	(5 011 455)
Príjmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadení a nehmotného majetku	8 773 811	1 940 826
Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku z ukončovanej činnosti	-	-
Peňažné toky použité v rámci investičnej činnosti, netto	(7 063 311)	(3 070 629)
FINANČNÉ ČINNOSTI		
Príjmy z úverov a pôžičiek	5 635 000	4 400 721
Splátky úverov a pôžičiek	(8 756 210)	(4 722 396)
Príjmy z finančného lízingu	-	927 783
Peňažné toky použité v rámci finančnej činnosti, netto	(3 121 210)	606 108
Zvýšenie peňazí a peňažných ekvivalentov, netto	(1 270 585)	739 302
Peniaze a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	3 677 675	2 938 373
Peniaze a peňažné ekvivalenty na konci roka (pozn. 9)	2 407 090	3 677 675

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1.1. Opis spoločnosti

STD DONIVO a.s. je akciová spoločnosť, ktorá bola založená 27. septembra 2008 a zaregistrovaná dňa 7. septembra 2008. Spoločnosť má zaregistrované sídlo na Mlynskej 1346, 093 01 Vranov nad Topľou, Slovenská republika, IČO: 31 678 343, DIČ: SK2020527784. Spoločnosť poskytuje služby medzinárodnej cestnej prepravy.

1.2. Štruktúra akcionárov a ich podiel na základnom imaní

Štruktúra akcionárov spoločnosti k 31. decembru 2011 bola nasledovná:

	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva
	v EUR	v %	v %
CELT Luxemburg	33 660	75	75
Ján Drozd	4 488	10	10
Roman Donoval	4 488	10	10
Ing. Valter Sestrienka	2 244	5	5

1.3. Členovia orgánov spoločnosti

Orgán	Funkcia	Meno
Predstavenstvo	Predseda	Ján Drozd
	Člen	Ing. Valter Sestrienka
	člen	Juraj Ulbrik
	člen	Ján Mudroň
	člen	Ing. Daniel Bačko (od 17.6.2011)
Dozorná rada	Člen	Ing. Ivan Jakúbek
	Člen	Ing. Peter Daubner (od 30.6.2010)
	Členka	Ing. Jana Sestrienková
Výkonné vedenie	generálny riaditeľ	Ján Drozd
	finančný riaditeľ	Ing. Daniel Bačko
	dopravný riaditeľ	Ing. Valter Sestrienka
	technický riaditeľ	Ján Mudroň

1.4. Zamestnanci

Stav zamestnancov k 31. decembru 2011
z toho: vedúci zamestnanci

765
10

1.5. Ručenie spoločnosti

Spoločnosť nie je neobmedzeným ručiteľom v žiadnej inej spoločnosti.

1.6. Dôvod a spôsob zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka predstavuje konsolidovanú účtovnú závierku spoločnosti STD DONIVO a.s. Konsolidovaná účtovná závierka bola zostavená za obdobie od 1. januára 2011 do 31. decembra 2011 podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo („IFRS“ – International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schválené Európskou úniou („EÚ“).

Táto účtovná závierka je konsolidovanou účtovnou závierkou spoločnosti zostavenou podľa IFRS tak, ako boli schválené EÚ a nepredstavuje slovenskú štatutárnu účtovnú závierku spoločnosti. Spoločnosť za rok končiaci sa 31. decembra 2011 zostavila aj auditovanú účtovnú závierku v súlade so štatutárnymi účtovnými štandardmi podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších úprav.

1.7. Konsolidovaná účtovná závierka



DONIVO MKD s.r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti STD DONIVO a.s., ktorá má 100-percentný podiel na jej základnom imaní. Spoločnosť STD DONIVO a.s. zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za obe spoločnosti konsolidovaného celku. Je konsolidujúcou spoločnosťou.

Spoločnosť STD DONIVO a.s. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti CELT – Central European Logistics & Transport S.a.r.l., so sídlom 2 Avenue Charles de Gaulle, L – 1653 Luxemburg, Luxemburské veľkovevodstvo, ktorá má 75-percentný podiel na jej základnom imaní.

Spoločnosť sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti CELT – Central European Logistics & Transport S.a.r.l., konsolidovanú účtovnú závierku možno dostať priamo v sídle tejto spoločnosti.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti STD DONIVO a.s. je sprístupnená v jej sídle vo Vranove nad Topľou 093 01, Mlynská 1346 a je uložená v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov.

2. APLIKÁCIA MEDZINÁRODNÝCH ŠTANDARDOV PRE FINANČNÉ VÝKAZNÍCTVO

2.1. Aplikácia nových a revidovaných Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo

Spoločnosť prijala všetky nové a revidované štandardy a interpretácie, ktoré vydala Rada pre medzinárodné účtovné štandardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Výbor pre interpretáciu medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo (International Financial Reporting Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré boli schválené na použitie v Európskej únii a ktoré sa vzťahujú na jej činnosti a na účtovné obdobia so začiatkom 1. januára 2011. Výsledkom prijatia týchto nových a revidovaných štandardov a interpretácií neboli žiadne zmeny v účtovných postupoch spoločnosti.

V bežnom účtovnom období nadobudli účinnosť tieto interpretácie, ktoré vydal Výbor pre interpretáciu medzinárodného finančného výkazníctva pri IASB:

- Dodatok k IFRS 1: Prvé uplatnenie Medzinárodných štandardov pre finančné vykazovanie (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1. júla 2011 alebo neskôr),
- Dodatok k IFRS 7: Finančné nástroje – zverejňovanie (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1. júla 2011 alebo neskôr),
- Dodatok k IAS 1: Prezentácia účtovnej závierky (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1. januára 2011 alebo neskôr),
- Dodatok k IAS 24: Spriaznené strany (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1. januára 2011 alebo neskôr),
- Dodatok k IAS 34: Finančné vykazovanie v priebehu účtovného roka (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1. januára 2011 alebo neskôr),
- Dodatok k IFRIC 13: Vernostné programy pre zákazníkov (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1. januára 2011 alebo neskôr),
- Dodatok k IFRIC 14: IAS 19 – Obmedzenie hornej hranice majetku zo stanovených pôžitkov, požiadavky minimálneho financovania a vzťahy medzi nimi (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1. januára 2011 alebo neskôr).

K dátumu schválenia tejto účtovnej závierky boli schválené tieto štandardy a interpretácie, resp. dodatky k už platným štandardom a interpretáciám, ktoré ešte nevstúpili do platnosti a spoločnosť ich neaplikovala:

- IFRS 9: Finančné nástroje – vykazovanie a oceňovanie (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1. januára 2013 alebo neskôr),
- Dodatok k IAS 12: Dane z príjmov (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1. januára 2012 alebo neskôr),

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

- Dodatok k IFRS 10: Konsolidovaná účtovná závierka (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1.januára 2013 a neskôr)
- Dodatok k IFRS 11: Spoločné podnikanie (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1.januára 2013 a neskôr)
- Dodatok k IFRS 13: Ocenenie reálnou hodnotou (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1.januára 2013 a neskôr)
- Dodatok k IAS 19: Zamestnanecké pôžitky (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1.januára 2013 a neskôr)
- Dodatok k IAS 27: Individuálna účtovná závierka (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1.januára 2013 a neskôr)
- Dodatok k IAS 28: Investície do pridružených a spoločných podnikov (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1.januára 2013 a neskôr)
- Dodatok k IAS 1: Prezentácia položiek ostatných súčastí komplexného výsledku (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1.júla 2012 a neskôr)
- Dodatok k IAS 12: Odložená daň – návratnosť základových aktív (s účinnosťou pre účtovné obdobia začínajúce sa 1.júla 2012 a neskôr)

Spoločnosť predpokladá, že prijatie týchto štandardov a ich interpretácií v budúcnosti nebude mať významný vplyv na účtovnú závierku spoločnosti.

Dodatky k rôznym štandardom a interpretáciám vyústili z ročného projektu zvyšovania kvality štandardov IFRS.

3. PREHĽAD VÝZNAMNÝCH ÚČTOVNÝCH ZÁSAD A POSTUPOV

(a) Vyhlásenie o súlade

Táto konsolidovaná účtovná závierka bola zostavená v súlade s Medzinárodnými štandardmi pre finančné výkazníctvo tak, ako boli schválené Európskou úniou.

IFRS tak, ako boli schválené EÚ, sa v súčasnosti neodlišujú od IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzinárodné účtovné štandardy (IASB), okrem účtovania o zaistení portfólií podľa IAS 39 „Finančné nástroje: vykazovanie a oceňovanie“, ktoré nebolo schválené EÚ. Spoločnosť zistila, že účtovanie o zaistení portfólií podľa IAS 39 neovplyvní účtovnú závierku, ak by účtovanie bolo k súvahovému dňu schválené EÚ.

(b) Východiská pre zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky

Konsolidovaná účtovná závierka bola zostavená na báze historických cien, s výnimkou niektorých finančných nástrojov. Informácie o použitých základných účtovných postupoch sa uvádzajú v ďalšom texte. Priložená konsolidovaná účtovná závierka zohľadňuje niektoré úpravy a reklasifikácie, ktoré neboli zaúčtované v účtovných záznamoch spoločnosti, s cieľom transformovať účtovné výkazy vypracované v súlade s účtovnými postupmi platnými v Slovenskej republike na finančné výkazy vypracované v súlade s IFRS tak, ako boli schválené EÚ.

Mena vykazovania a funkčná mena je euro (EUR). Údaje v konsolidovanej účtovnej závierke sú uvedené v EUR, pokiaľ nie je uvedené inak.

Zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky v súlade s IFRS vyžaduje použitie určité účtovné odhady. Takisto vyžaduje od vedenia uplatňovať pri zavádzaní účtovných zásad vlastný úsudok. Oblasť, v ktorej je uplatnený vysoký stupeň úsudku, komplexné oblasti a oblasti, v ktorých predpoklady a odhady sú pre finančné výkazy významné, sú uvedené v poznámke 4.

Účtovná závierka za rok 2011 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Skupina vykonáva svoju podnikateľskú činnosť v zmysle schváleného reštrukturalizačného plánu, ktorý platí do roku 2013. Skupina ukončila 4.3.2010 proces reštrukturalizácie schválením reštrukturalizačného plánu súdom. Po tomto dátume pokračuje skupina v riadnom režime podnikateľskej činnosti. Svoje finančné záväzky v zmysle schváleného reštrukturalizačného plánu súdom plní v lehotách a v sumách uvedených v reštrukturalizačnom pláne. V súvislosti s predpokladaným vývojom ekonomickej situácie na Slovensku a v Európskej únii sa očakáva, že spoločnosť bude plniť všetky svoje záväzky v blízkej budúcnosti aj naďalej a preto predpokladá, že bude pokračovať v nasledujúcom období vo svojej podnikateľskej činnosti ako zdravo fungujúci podnikateľský subjekt. V zmysle plánu reštrukturalizácie predpokladá pozitívny hospodársky výsledok aj v roku 2012 a 2013.

(c) Základ konsolidácie

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

Spoločnosť konsoliduje finančné výkazy všetkých dcérskych spoločností.

Tie spoločnosti, v ktorých má spoločnosť priamo alebo nepriamo majetkovú účasť zvyčajne vyššiu, než predstavuje polovica hlasovacích práv alebo iným spôsobom kontroluje ich činnosť, sa považujú za spoločnosti s rozhodujúcim vplyvom („dcérske spoločnosti“) a konsolidujú sa metódou úplnej konsolidácie. Dcérske spoločnosti sa konsolidujú odo dňa, keď spoločnosť nadobudla kontrolu, a prestávajú sa konsolidovať dňom zániku kontroly.

V rámci konsolidácie sa eliminovali všetky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z transakcií v rámci skupiny.

Obstaranie dcérskych spoločností sa účtuje metódou nákupu. Obstarávacía cena sa oceňuje sumou reálnych hodnôt predmetných aktív k dátumu výmeny, nadobudnutých alebo prevzatých záväzkov a nástrojov vlastného imania, ktoré skupina vydala výmenou za získanie kontroly nad dcérskou spoločnosťou, plus všetky náklady priamo súvisiace s danou podnikovou kombináciou. Identifikovateľné aktíva, záväzky a podmienené záväzky obstarávaného subjektu, ktoré spĺňajú podmienky vykazovania podľa IFRS 3, sa vykazujú v reálnej hodnote k dátumu akvizície, okrem dlhodobého majetku (alebo skupiny aktív a záväzkov určených na predaj) určeného na predaj podľa IFRS 5 „Majetok určený na predaj a ukončené činnosti“, ktorý sa vyказuje a oceňuje v reálnej hodnote, mínus náklady na predaj.

Goodwill, ktorý vzniká pri obstaraní, sa prvotne oceňuje obstarávacou cenou, o ktorú obstarávacía cena podnikovej kombinácie prevyšuje podiel skupiny na čistej reálnej hodnote identifikovateľných aktív, záväzkov a podmienených záväzkov. Ak podiel skupiny na čistej reálnej hodnote identifikovateľných aktív, záväzkov a podmienených záväzkov obstarávaného subjektu prevyšuje po prehodnotení obstarávaciu cenu podnikovej kombinácie, prebytok sa vykáže priamo vo výkaze ziskov a strát. Spoločnosť vytvorila opravnú položku k finančnej investícii.

Zoznam konsolidovaných dcérskych spoločností v skupine je nasledovný:

Názov	Krajina založenia	Vlastnícky podiel %		Hlasovacie práva %		Predmet činnosti
		2011	2010	2011	2010	
DONIVO MKD, s.r.o.	Slovensko	100,00	100,00	100,00	100,00	Prepravné a špedičné služby

Spoločnosť získala kontrolu nad dcérskou spoločnosťou DONIVO MKD, s.r.o. k 1. januáru 2008, viď pozn. č. 33.

(d) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sú prepočítané na eurá (EUR) podľa kurzu platného v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia transakcie. Peňažné aktíva a záväzky v cudzej mene sú prepočítané výmenným kurzom platným v deň, ku ktorému sa finančné výkazy zostavujú. Výsledné kurzové rozdiely sa účtujú do výkazu ziskov a strát bežného účtovného obdobia.

(e) Finančné nástroje

Finančný majetok a finančné záväzky vyказuje spoločnosť v súvahe vtedy, keď sa na ňu ako na zmluvnú stranu vzťahujú ustanovenia týkajúce sa daného finančného nástroja. Finančné nástroje spoločnosti predstavujú pohľadávky, ostatný finančný majetok, úročené úvery a pôžičky, záväzky a finančné deriváty.

(i) Finančný majetok

Pohľadávky z obchodného styku a ostatné pohľadávky sa oceňujú v predpokladanej realizovateľnej hodnote po zohľadnení opravnej položky k pochybným a nedobytným pohľadávkam.

Ostatný finančný majetok sa oceňuje amortizovanými nákladmi metódou efektívnej úrokovej sadzby, zníženými o znehodnotenie. Úrokové výnosy sa vykazujú efektívnou úrokovou sadzbou, s výnimkou krátkodobých pohľadávok, pri ktorých by vykázaný úrok bol nevýznamný.

Skupina ukončí vykazovanie finančného majetku len vtedy, keď vypršia zmluvné práva na peňažné toky z majetku alebo keď finančný majetok a všetky podstatné riziká a ekonomické výhody vlastníctva tohto majetku prevedie na iný subjekt. Ak skupina neprevedie, ale ani si neponechá všetky podstatné riziká a ekonomické výhody vlastníctva a pokračuje v kontrole nad prevedeným majetkom, vyказuje svoj nerozdelený podiel na majetku a súvisiaci záväzok zo súm, ktoré možno bude musieť zaplatiť.

(ii) Finančné záväzky

Tieto poznámky sú neoddeliteľnou súčasťou finančných výkazov.

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

Úročené úvery a pôžičky sa prvotne oceňujú reálnou hodnotou a následne amortizovanými nákladmi pomocou metódy efektívnej úrokovej sadzby. Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa úvery splatia a nákladmi odúročenými na základe efektívnej úrokovej miery, sa vykazuje vo výkaze ziskov a strát rovnomerne počas doby trvania úverového vzťahu.

Ostatné finančné záväzky, vrátane záväzkov z obchodného styku a iných záväzkov sa prvotne oceňujú v reálnej hodnote zníženej o náklady na transakciu. Ostatné finančné záväzky sa následne oceňujú amortizovanými nákladmi metódou efektívnej úrokovej sadzby, pričom nákladové úroky sa vykazujú pomocou princípu efektívneho výnosu, s výnimkou krátkodobých záväzkov, pri ktorých by vykázaný úrok bol nevýznamný.

Spoločnosť ukončí vykazovanie finančného záväzku iba vtedy keď sa záväzok spoločnosti splní, zruší alebo zanikne.

(iii) Finančné deriváty

Spoločnosť v roku 2011 neúčtovala o finančných derivátoch.

(f) Budovy, stavby, stroje a zariadenia

(i) Vlastný majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia (ďalej len „dlhodobý hmotný majetok“) sú ocenené v obstarávacích cenách znížených o oprávky a opravné položky (strata zo zníženia hodnoty). Obstarávacia cena zahŕňa všetky náklady vynaložené na uvedenie dlhodobého hmotného majetku do používania na určený účel.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje z odpisovej základne na zostatkovú hodnotu lineárnou metódou počas predpokladanej doby životnosti jednotlivých položiek dlhodobého hmotného majetku (budovy 20 rokov, dopravné prostriedky a zariadenia 4 – 6 rokov). V prípade dopravných prostriedkov obstaraných na základe kontraktu s možnosťou spätného odkupu zohľadňujú odpisy dohodnutú hodnotu spätného odkupu. Pozemky a dlhodobý majetok v obstaraní sa neodpisujú. O významných častiach dlhodobého majetku, ktoré majú rozdielnú dobu životnosti, sa účtuje ako o položkách a samostatne sa aj odpisujú.

Zisk alebo strata pri predaji alebo vyradení položky hmotného dlhodobého majetku sa určuje ako rozdiel medzi výnosom z jeho predaja a účtovnou hodnotou majetku a vykazuje sa vo výkaze ziskov a strát v riadku „Ostatné zisky a straty“.

(ii) Prenajatý majetok

Prenájom dlhodobého hmotného majetku, prostredníctvom ktorého sú na spoločnosť prevedené prakticky všetky riziká a ekonomické úžitky súvisiace s vlastníctvom tohto majetku, je klasifikovaný ako finančný lízing. Výrobné stroje a zariadenia obstarané prostredníctvom finančného lízingu sú prvotne vykazované v reálnej hodnote, alebo pokiaľ je nižšia, v súčasnej hodnote minimálnych lízingových splátok na začiatku nájmu, zníženej o oprávky a opravné položky. Účtovanie lízingových splátok je opísané v účtovnej zásade (n) (i).

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje počas predpokladanej doby životnosti rovnako ako vlastný majetok.

(iii) Následné výdavky

Následné výdavky vzťahujúce sa k výmene položky dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa vykazuje vrátane revízií a generálnych opráv, sa aktivujú za predpokladu, že je pravdepodobné, že budú mať za následok zvýšenie budúcich ekonomických úžitkov nad rámec jej pôvodnej výkonnosti a dajú sa spoľahlivo oceniť. Ostatné následné výdavky sa aktivujú len za predpokladu, že budú mať za následok zvýšenie budúcich ekonomických úžitkov obsiahnutých v položke aktív nad rámec ich pôvodnej výkonnosti. Akékoľvek ďalšie výdavky uskutočnené po obstaraní dlhodobého hmotného majetku za účelom obnovenia a udržiavania pôvodnej výšky očakávaných ekonomických úžitkov sa účtujú ako náklad obdobia, v ktorom vznikli.

(g) Zásoby

Zásoby sú ocenené v obstarávacej cene, resp. vlastných nákladoch alebo v čistej realizovateľnej hodnote podľa toho, ktorá je nižšia. Čistá realizovateľná hodnota je odhadovaná predajná cena znížená o odhadované náklady spojené s dokončením výroby a odhadované odbytové náklady.

Spoločnosť vytvorila opravnú položku na zastarané zásoby na základe individuálneho posúdenia.

(h) Peniaze a peňažné ekvivalenty

Tieto poznámky sú neoddeliteľnou súčasťou finančných výkazov.

Peniaze a peňažné ekvivalenty pozostávajú z hotovosti, vkladov v bankách a vysoko likvidných investícií s nevýznamnou mierou rizika zmeny ich hodnoty a pôvodnou dobou splatnosti do troch mesiacov od dátumu obstarania.

Na účely výkazu peňažných tokov sa za peniaze a peňažné ekvivalenty považujú položky podľa predchádzajúcej definície.

(i) Zníženie hodnoty majetku

Spoločnosť posúdi ku každému súvahovému dňu účtovnú hodnotu dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, aby určila, či existujú indikátory, že hodnota daného majetku sa znížila. V prípade výskytu takýchto indikátorov sa vypracuje odhad návratnej hodnoty daného majetku, aby sa určil rozsah prípadných strát zo zníženia jeho hodnoty. Ak návratnú hodnotu individuálnej položky majetku nemožno určiť, spoločnosť určí návratnú hodnotu jednotky vytvárajúcej peňažné prostriedky, ktorej daný majetok patrí.

Návratná hodnota sa rovná reálnej hodnote zníženej o náklady na predaj alebo použiteľnej hodnote podľa toho, ktorá je vyššia. Pri posudzovaní použiteľnej hodnoty sa diskontuje odhad budúcich peňažných tokov na ich súčasnú hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanením, ktorá vyjadruje aktuálne trhové posúdenie časovej hodnoty peňazí a riziká špecifické pre daný majetok.

Ak je odhad návratnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvárajúcej peňažné prostriedky) nižší než jeho účtovná hodnota, zníži sa účtovná hodnota daného majetku (jednotky vytvárajúcej peňažné prostriedky) na jeho návratnú hodnotu. Strata zo zníženia hodnoty sa premietne priamo do výkazu ziskov a strát. Ak sa strata zo zníženia hodnoty následne zruší, účtovná hodnota majetku (jednotky vytvárajúcej peňažné prostriedky) sa zvýši na upravený odhad jeho návratnej hodnoty, ale tak, aby zvýšená účtovná hodnota neprevýšila účtovnú hodnotu, ktorá by sa určila, keby sa v predchádzajúcich rokoch nevykázala žiadna strata zo zníženia hodnoty majetku (jednotky vytvárajúcej peňažné prostriedky). Zrušenie straty zo zníženia hodnoty sa priamo premietne do výkazu ziskov a strát.

Realizovateľná hodnota pohľadávok spoločnosti sa vypočíta ako súčasná hodnota očakávaných budúcich peňažných príjmov, odúročená pôvodnou vnútornou efektívnou úrokovou mierou aktíva. Krátkodobé pohľadávky sa neodúročujú. Realizovateľná hodnota ostatných aktív je vyššia z hodnôt čistej predajnej ceny a úžitkovej hodnoty. Pri určení úžitkovej hodnoty sa očakávané budúce peňažné príjmy odúročia na ich súčasnú hodnotu použitím odúročiteľa pred daňou, ktorý zohľadňuje súčasnú trhovú hodnotu budúcej hodnoty peňazí a riziko vzťahujúce sa na dané aktívum. Pre aktívum, ktoré negeneruje dostatočné nezávislé peňažné toky, sa realizovateľná hodnota určí pre takú jednotku generujúcu peňažné toky, do ktorej dané aktívum patrí.

(j) Dividendy

V roku 2011 spoločnosť nevyplácala dividendy.

(k) Záonné poistenie a sociálne a dôchodkové zabezpečenie

Spoločnosť musí odvádzať príspevky na rôzne povinné zákonné poistenia; na týchto príspevkoch sa podieľajú aj zamestnanci. Náklady na sociálne zabezpečenie sa účtujú do výkazu ziskov a strát v rovnakom období, ako príslušné mzdové náklady. Spoločnosť odvádza príspevky na doplnkové dôchodkové pripoistenie spravované súkromným dôchodkovým fondom podľa dĺžky zamestnania zamestnanca. Spoločnosti nevznikajú žiadne ďalšie záväzky z titulu vyplácania dôchodkov zamestnancom v budúcnosti.

(l) Rezervy

Rezervy sa účtujú v prípade, ak má spoločnosť zákonnú alebo konštruktívnu povinnosť vyplývajúcu z minulej udalosti, je pravdepodobné, že splnenie danej povinnosti spôsobí úbytok aktív a je možné spoľahlivo odhadnúť výšku tohto úbytku. Rezervy sa oceňujú na základe najlepšieho odhadu vedenia týkajúceho sa nákladov nevyhnutných na vyrovnanie záväzku k dátumu súvahy. Ak je vplyv významný, výška rezervy sa určí odúročením predpokladaných budúcich výdavkov diskontnou sadzbou pred zdanením, ktorá vyjadruje aktuálne trhové posúdenie časovej hodnoty peňazí, a ak to je potrebné, aj riziká súvisiace s týmto záväzkom.

(m) Časové rozlíšenie

Spoločnosť odhaduje náklady a záväzky, ktoré neboli fakturované ku dňu súvahy. Tieto náklady a záväzky sa časovo rozlišujú v účtovných záznamoch a vykazujú vo finančných výkazoch v období, s ktorým súvisia.

(n) Účtovanie výnosov

V súvislosti s predajom výrobkov a tovaru sa o výnose účtuje vtedy, keď všetky významné riziká a výhody spojené s vlastníctvom boli prevedené na kupujúceho, a keď nezostávajú žiadne významné neistoty z protiplnení, pridružených nákladov a možných reklamácií alebo vrátenia výrobkov a tovaru. Tržby sa vykazujú po odpočítaní daní a zliav. Tržby sa neúčtujú, ak existuje významná neistota, či bude odplata za predaj a s tým súvisiace náklady uhradené, alebo či bude tovar vrátený, alebo či v súvislosti s tovarom bude potrebné naďalej zasahovať do riadenia tohto tovaru zo strany spoločnosti. O výnosoch za služby sa účtuje vtedy, kedy boli príslušné služby poskytnuté, pomerne podľa stupňa dokončenia k súvahovému dňu.

(o) Náklady

(i) Splátky finančného lízingu

Minimálne lízingové platby sú rozdelené na finančný náklad a splátku záväzku. Finančný náklad je rozložený na celú dobu trvania lízingu, aby bola vykázaná konštantná úroková sadzba vzhľadom k zostatkovej výške záväzku. Úrokový komponent platieb finančného lízingu sa vykazuje vo výkaze ziskov a strát s použitím metódy efektívnej úrokovej miery.

(ii) Finančné náklady a finančné výnosy

Finančné náklady a finančné výnosy zahŕňajú náklady na prijaté úvery a pôžičky vypočítané použitím efektívnej úrokovej miery, prijaté úroky, kurzové zisky a straty a bankové poplatky. Náklady na prijaté úvery a pôžičky priamo súvisiace s obstaraním dlhodobého hmotného majetku sa účtujú do výkazu ziskov a strát v období, v ktorom vznikli.

Výnosové úroky sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát v roku, s ktorým časovo a vecne súvisia s použitím metódy efektívneho výnosu.

(p) Daň z príjmov

Daň z príjmov za účtovné obdobie zahŕňa splatnú a odloženú daň.

Splatná daň sa vypočíta z daňového zisku účtovného obdobia, s použitím daňovej sadzby platnej k súvahovému dňu, a prípadných úprav splatnej dane za minulé účtovné obdobia.

Odložená daň z príjmov sa vypočíta zo všetkých dočasných rozdielov medzi daňovou a účtovnou zostatkovou hodnotou aktív a daňovou a účtovnou hodnotou pasív záväzkovou metódou. Pri výpočte odloženej dane sa používa sadzba dane z príjmov očakávaná v období, v ktorom sa má vyrovnať príslušná pohľadávka alebo záväzok. Odložená daň sa účtuje vo výkaze ziskov a strát s výnimkou tých pohľadávok a záväzkov, ktoré sa účtujú priamo s protizápisom vo vlastnom imaní.

Odložená daň sa nepočíta z dočasných rozdielov z prvotného vykázania majetku a záväzkov pri transakcii, ktorá neovplyvňuje účtovný ani daňový zisk a nejedná sa o podnikovú kombináciu.

Pri výpočte odloženej dane sa zohľadňuje aj očakávaný spôsob realizácie alebo úhrady účtovnej hodnoty majetku alebo záväzku. Odložená daňová pohľadávka sa vykazuje iba vtedy, keď je pravdepodobné, že spoločnosť v budúcnosti dosiahne dostatočný základ dane, voči ktorému sa odložená daňová pohľadávka bude môcť využiť. Účtovná hodnota odložených daňových pohľadávok sa posudzuje vždy k súvahovému dňu.

Odložené daňové pohľadávky a záväzky sa navzájom zúčtujú, ak existuje právny nárok na zúčtovanie splatných daňových pohľadávok so splatnými daňovými záväzkami a ak súvisia s daňou z príjmov vyrubenou tým istým daňovým úradom, pričom spoločnosť má v úmysle zúčtovať svoje splatné daňové pohľadávky a záväzky na netto báze.

4. VÝZNAMNÉ ÚČTOVNÉ ODHADY A KĹÚČOVÉ ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatňovaní účtovných postupov spoločnosti, ktoré sú opísané v poznámke 3, vedenie spoločnosti prijalo nasledujúce rozhodnutia týkajúce sa neistôt a odhadov, ktoré majú vplyv na sumy vykázané vo finančných výkazoch. Existuje riziko možných úprav v budúcich obdobiach v súvislosti s takýmito záležitosťami v nasledujúcich oblastiach:

Súdne spory

Spoločnosť je stranou v rôznych súdnych sporoch, pri ktorých vedenie odhadlo pravdepodobnosť straty a predpokladá, že spoločnosti spôsobia odliv peňažných prostriedkov. Pri tomto posúdení sa spoločnosť spolieha na poradenstvo externých právnych poradcov, najnovšie dostupné informácie o stave súdneho konania a na interné posúdenie pravdepodobného výsledku sporov. Konečná výška akýchkoľvek prípadných strát v súvislosti so súdnymi spormi nie je známa avšak podľa odhadov vedenia spoločnosti nemôže spôsobiť zásadné úpravy predchádzajúcich odhadov.

Zníženie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadení

Spoločnosť počíta a účtuje straty zo zníženia hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadení na základe posúdenia ich budúceho využitia, plánovanej likvidácie a predaja. Spoločnosť nepredpokladá, že v budúcnosti budú potrebné významné úpravy z titulu zníženia hodnoty majetku vzhľadom na úroveň výroby a tržieb.

Opravné položky k pohľadávkam a zásobám

Spoločnosť posúdila vymožitelnosť pohľadávok a použiteľnosť a realizovateľnú hodnotu zásob. Na základe svojej analýzy spoločnosť vytvorila opravné položky. Aktuálna výška strát sa môže líšiť od výšky odhadovanej vedením skupiny.

Doby životnosti

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa odhadovanej reálnej ekonomickej životnosti. Rozdiely medzi touto odhadovanou a skutočnou životnosťou môžu mať významný vplyv na túto účtovnú závierku.

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

5. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

31. december 2011	Pozemky a budovy	Dopravné prostriedky	Zariadenia	Nedokončené investície	Celkom
Počiatočný stav	67 818	38 966 772	437 960	-	39 472 550
Prírastky	19 539	16 439 952	26 341	460 000	16 945 832
Úbytky	-	(15 215 002)	-	-	(15 180 958)
Presuny	-	-	-	-	-
Konečný stav	87 357	40 259 810	464 301	460 000	41 271 468
Počiatočné oprávky	(14 292)	(17 680 002)	(185 822)	-	(17 880 116)
Odpisy	(3 362)	(6 289 526)	(36 794)	-	(6 329 682)
Vyradenie	-	8 572 561	-	-	8 572 561
Presuny	-	-	-	-	-
Konečné oprávky	(17 654)	(15 396 967)	(222 616)	-	(15 637 237)
Zostatková hodnota k 1. januáru 2011	53 526	21 286 770	252 138	-	21 592 434
Zostatková hodnota k 31. decembru 2011	69 703	24 862 843	241 685	460 000	25 634 231

31. december 2010	Pozemky a budovy	Dopravné prostriedky	Zariadenia	Nedokončené investície	Celkom
Počiatočný stav	67 818	38 604 913	415 906	198 180	39 286 817
Prírastky	-	4 969 318	212 492	-	5 181 810
Úbytky	-	(4 993 381)	(2 696)	-	(4 996 077)
Presuny	11 740	385 922	(187 742)	(198 180)	-
Konečný stav	67 818	38 966 772	437 960	-	39 472 550
Počiatočné oprávky	(11 436)	(14 906 940)	(145 932)	-	(15 064 308)
Odpisy	(2 856)	(6 213 784)	(130 242)	-	(6 346 882)
Vyradenie	-	3 528 378	2 696	-	3 531 074
Presuny	-	(87 656)	87 656	-	-
Konečné oprávky	(14 292)	(17 680 002)	(185 822)	-	(17 880 116)
Zostatková hodnota k 1. januáru 2010	56 382	23 697 973	269 974	198 180	24 222 509
Zostatková hodnota k 31. decembru 2010	53 526	21 286 770	252 138	-	21 592 434

Prírastky samostatných hnutelných vecí zahŕňajú hlavne nákup dopravných prostriedkov, t.j. ťahačov, súprav, prívesov a návesov v súvislosti s obnovou vozového parku v roku 2010 a 2011 v rámci kontraktu so spoločnosťou Volvo, DAF, Scania a Mercedes. Vozidlá boli obstarané formou finančného lízingu, operatívneho lízingu alebo z vlastných zdrojov. Každý nákup nových aut je podmienený podpisom zmluvy o spätnom odkupe čím spoločnosť eliminuje riziko predaja po 4 rokoch. Úbytky súvisia taktiež s týmito kontraktmi v súvislosti so spätným odkupom používaných motorových vozidiel týmito spoločnosťami, ale tiež z dôvodu predaja ojazdených dopravných prostriedkov iným záujemcom.

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

Založený majetok

K 31. decembru 2011 mala spoločnosť tento majetok, ktorý bol predmetom záložného práva zriadeného na zabezpečenie bankových úverov a majetku obstaraného formou finančného leasingu.

Založený majetok	Zostatková cena k 31. decembru 2011	Zostatková cena k 31. decembru 2010
Budovy	69 703	56 383
Dopravné prostriedky	18 214 000	16 559 862

6. ZÁSoby

	31. december 2011	31. december 2010
Materiál a náhradné diely	128 677	98 224
Pneumatiky	29 847	32 090
Pohonné hmoty	364 692	308 297
Výrobky a tovar	16	6 534
Celkom	523 232	445 145

K 31. decembru 2011 neboli žiadne zásoby založené ako záruka za bankové úvery. Žiadne zásoby neboli poistené.

7. POHLÁDKY Z OBCHODNÉHO STYKU A OSTATNÉ POHLÁDKY

	31. december 2011	31. december 2010
Pohľadávky z obchodného styku	16 480 745	15 092 472
Poskytnuté preddávky	214 829	442 726
Pohľadávky voči agentovi na vratku DPH	3 501 217	3 652 266
Pohľadávky voči zamestnancom	633 388	690 062
Ostatné pohľadávky	2 555 041	3 589 820
Opravná položka k pochybným pohľadávkam	(2 132 871)	(2 040 964)
Celkom	21 252 349	21 426 382

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 60 dní.

K 31. decembru 2011, ručila spoločnosť založenými pohľadávkami v sume 5 500 tis. EUR (31. december 2010 4 500 tis. EUR) za bankové úvery.

Členenie pohľadávok z obchodného styku a ostatných pohľadávok:

	31. december 2011	31. december 2010
Pohľadávky do lehoty splatnosti	18 010 692	18 947 836
Pohľadávky po lehote splatnosti	5 374 528	4 519 510
Opravná položka na pohľadávky po lehote splatnosti	(2 132 871)	(2 040 964)
Celkom	21 252 349	21 426 382

Prehľad o pohyboch opravnej položky k pochybným pohľadávkam:

	31. december 2011	31. december 2010
Stav k 1. januáru	(2 040 964)	(1 974 470)
Tvorba celkom	(305 039)	(1 611 811)
Čerpanie celkom	213 132	1 545 317
Stav k 31. decembru	(2 132 871)	(2 040 964)

Spoločnosť vytvára opravné položky na základe špecifického posúdenia návratnosti pohľadávky a v závislosti od ich vekovej štruktúry. K pohľadávkam po lehote splatnosti viac ako 12 a viac mesiacov tvorila opravnú položku vo výške 100 %.

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

8. OSTATNÝ OBEŽNÝ MAJETOK

Ostatný obežný majetok obsahuje:

	31. december 2011	31. december 2010
Náklady budúcich období	487 273	413 997
Príjmy budúcich období	146 643	158 314
Celkom	633 916	572 311

Náklady budúcich období predstavujú najmä časovo rozlíšené náklady na poistenie.

9. PENIAZE A PEŇAŽNÉ EKVIVALENTY

	31. december 2011	31. december 2010
Pokladnica	11 330	12 223
Bankové účty a vklady	2 395 760	3 665 452
Peniaze a peňažné ekvivalenty vykázané v súvahe	2 407 090	3 677 675
Peniaze a peňažné ekvivalenty uvedené vo výkaze peňažných tokov	2 407 090	3 677 675

10. VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie

Základné imanie k 31. decembru 2011 pozostáva z 1 320 kmeňových akcií na meno s menovitou hodnotou jednej akcie 34 EUR. Základné imanie bolo celé upísané, splatené a zapísané do obchodného registra.

Zákonný rezervný fond

Zákonný rezervný fond v hodnote 29 144 EUR nie je možné rozdeliť medzi vlastníkov a je určený na krytie budúcich strát z podnikania a na zvýšenie základného imania v súlade s platnou legislatívou.

11. ÚVERY A PÔŽIČKY

	31. december 2011	31. december 2010
Bankové úvery v EUR	18 407 892	25 730 717
Ostatné úvery	4 000 000	-
Úvery a pôžičky celkom	22 407 892	25 730 717
Úvery sú splatné nasledovne:		
Do jedného roka	6 085 851	7 880 638
Od jedného do piatich rokov	16 322 041	17 850 079
Celkom	22 407 892	25 730 717

V auguste 2009 spoločnosť STD DONIVO a.s. aj dcérska spoločnosť DONIVO MKD s.r.o. vstúpili do reštrukturalizácie. Okresný súd Prešov potvrdil reštrukturalizačné plány dlžníka STD DONIVO a.s. aj DONIVO MKD s.r.o. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť 5.3.2010 po zverejnení v Obchodnom vestníku. Reštrukturalizačný plán obsahuje zmluvy o novácii záväzkov oboch spoločností voči ich nespriazneným veriteľom, pričom úhrady záväzkov v zmysle zmlúv o novácii záväzkov sú splatné od apríla 2010 do októbra 2013. Na základe plánu skupina v roku 2010 odpísala do výnosov celkovo 12 143 tis. EUR ako celkovú sumu výnosov z prihlásených a neprihlásených pohľadávok. Celkový zostatok bankových úverov k 31. decembru 2010 a 31. decembru 2011 ako dôsledok novácie záväzkov je neúročený, tieto úvery sú však diskontované na súčasnú hodnotu (viď pozn. 29).

Z reštrukturalizačného plánu vyplynula spoločnosti povinnosť za splnenia určitých podmienok platiť dodatočný úrok nad rámec finančného nákladu vyplývajúceho z diskontu. Viac informácií o tomto úroku je uvedených v poznámke 15.

V prípade neplnenia reštrukturalizačného plánu je možné, že odpustené dlhy budú opäť veriteľmi nárokované. V súčasnosti spoločnosť plní podmienky reštrukturalizačného plánu a považuje túto možnosť ako málo pravdepodobnú.

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

V ostatných pôžičkách je vykázaná pôžička, ktorej poskytovateľom je spoločnosť DEJ invest s.r.o., ktorá je spriaznenou osobou spoločnosti STD DONIVO a.s. Pôžička je poskytnutá s úročením 6 %. Konečný termín splatnosti pôžičky je 31.12.2013. Bola poskytnutá za účelom financovania prevádzkových potrieb spoločnosti STD DONIVO a.s. a financovania obmeny vozového parku.

Spoločnosť eviduje vozidlá v zostatkovej hodnote 18 214 tis. EUR (2010: 16 616 tis. EUR) a pohľadávky v sume 5 500 tis. EUR (2010: 4 500 tis. EUR) založené na základe úverových zmlúv uzatvorených k 31. decembru 2011 (viď pozn. 5 a 7).

12. ZÁVÄZKY Z FINANČNÉHO LÍZINGU

Splatnosť záväzkov z finančného lízingu je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

	Súčasná hodnota minimálnej lízingovej splátky	
	2011	2010
Záväzky z finančného lízingu:		
Splatné do 1 roka	2 560 842	1 369 001
Splatné od 1 do 5 rokov vrátane	8 652 590	5 380 477
	11 213 432	6 749 478
Mínus: nerealizované finančné náklady	(1 244 139)	(284 138)
Súčasná hodnota záväzkov z finančného lízingu	9 969 293	6 465 340
Mínus: suma istiny splatná do 1 roka (vykázaná v krátkodobých záväzkoch)	(2 036 277)	(1 350 773)
Suma istiny splatná nad 1 rok (vykázaná v dlhodobých záväzkoch)	7 933 016	5 114 567

Spoločnosť si v zmysle svojej zásady prenajíma úžitkové a osobné automobily formou finančného lízingu (pozri pozn. 5). Priemerná doba prenájmu sú 4 roky. V roku končiacom sa 31. decembra 2011 bola priemerná efektívna úroková sadzba lízingu 6,1 % (2010: 6,1 %). Úrokové sadzby sú pevne určené k dátumu uzatvorenia zmluvy, preto vystavujú spoločnosť riziku zmeny reálnej hodnoty úrokovej sadzby. Všetky líziny sa realizujú vo forme fixných splátok a neuzatvorili sa žiadne dohody o podmienených budúcich splátkach nájomného.

Záväzky spoločnosti z finančného lízingu sú zabezpečené vlastníckym právom prenajímateľa k prenájatému majetku.

13. OSTATNÉ FINANČNÉ ZÁVÄZKY

Ostatné finančné záväzky pozostávajú z nasledujúcich položiek:

	31. december 2011	31. december 2010
Ostatné finančné záväzky	1 390 901	1 390 901
Krátkodobá časť	1 390 901	-
Dlhodobá časť	-	1 390 901

14. ZÁVÄZKY Z OBCHODNÉHO STYKU A INÉ ZÁVÄZKY

	31. december 2011	31. december 2010
Záväzky z obchodného styku	3 983 213	3 439 697
Prijaté preddavky	-	113
Nevyfakturované dodávky	293 229	290 313
Záväzky voči zamestnancom a záväzky zo sociálneho poistenia	1 422 070	1 383 337
Záväzky voči poisťovniam	63 366	53 543
Záväzky zo sociálneho fondu	92 317	1 497
Ostatné záväzky	595 307	287 368
Celkom	6 449 502	5 455 868

Členenie záväzkov z obchodného styku a ostatných záväzkov:

Tieto poznámky sú neoddeliteľnou súčasťou finančných výkazov.

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

	31. december 2011	31. december 2010
Závazky do lehoty splatnosti	6 434 330	5 385 442
Závazky po lehote splatnosti	15 172	70 426
Celkom	6 449 502	5 455 868

	31. december 2011	31. december 2010
Závazky krátkodobé	6 449 502	5 455 868
Závazky dlhodobé	-	-
Celkom	6 449 502	5 455 868

Pohyby záväzkov zo sociálneho fondu:

	Suma
Počiatočný stav k 1. januáru 2011	1 497
Tvorba celkom	132 821
Čerpanie celkom	(42 001)
Konečný stav k 31. decembru 2011	92 317

15. DLHODOBÉ REZERVY

	31. december 2011	31. december 2010
Rezerva na odchodné	12 916	-
Predpokladané platby v súvislosti s dodatočným úrokom	2 414 437	2 356 974
Celkom	2 427 353	2 356 974

Skupina zaúčtovala dlhodobú rezervu vo výške 2 414 437 EUR v súvislosti s predpokladanou platbou v marci 2014, ku ktorej sa skupina zaviazala financujúcim bankám v prípade, že tieto predložia svoje záväzné ponuky na ďalšie financovanie skupiny na nasledujúci rok. Rezerva obsahuje aj predpokladanú platbu vzťahujúcu sa na podmienku naplnenia finančných parametrov skupiny (EBITDA) definovaných reštrukturalizačným plánom. Skupina považuje splnenie týchto parametrov ako aj predloženie záväzných ponúk financujúcimi bankami za vysoko pravdepodobné a preto zaúčtovala rezervu v maximálnej možnej výške.

16. VÝNOSY

Výnosy pochádzajú z týchto zdrojov:

	31. december 2011		31. december 2010	
	Suma	%	Suma	%
Medzinárodná preprava	68 930 279	99,8	58 604 532	99,6
Ostatné výnosy:				
Špedičné služby	100 414	0,2	232 809	0,4
Ostatné	11 907	0,0	6 109	0,0
Výnosy celkom	68 930 279	100,0	58 843 450	100,0

Výnosy spoločnosti podľa oblastí odbytu:

	31. december 2011		31. december 2010	
	Suma	%	Suma	%
Slovenská republika	15 184 725	22,1	17 435 273	29,6
Európa	53 633 237	77,93	41 408 177	70,4
Výnosy celkom	68 930 279	100,0	58 843 450	100,0

17. PRIAME NÁKLADY

Priame náklady obsahujú:

	31. december 2011	31. december 2010
Medzinárodná preprava	63 215 866	53 172 211
Ostatné priame náklady	89 594	214 360
Priame náklady celkom	63 305 460	53 386 571

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

Priame náklady týkajúce sa medzinárodnej prepravy obsahujú:

	31. december 2011	31. december 2010
Mzdy vodičov	11 955 265	9 928 521
Odpisy	6 329 682	6 415 930
Spotreba pohonných hmôt	25 491 783	20 175 866
Spotreba pneumatík	997 581	1 052 994
Opravy a údržba	3 900 945	3 174 606
Diaľničné poplatky v zahraničí	11 897 429	10 722 157
Poistenie	794 175	637 188
Telekomunikačné služby – mobilné telefóny	289 718	264 222
Nájomné	1 559 288	800 727
Medzinárodná preprava – priame náklady celkom	63 215 866	53 172 211

Ostatné priame náklady obsahujú špedičnú prepravu.

18. PREZENTÁCIA NÁKLADOV A VÝNOSOV PODĽA FUNKCIE

Spoločnosť sa rozhodla prezentovať náklady a výnosy za rok podľa ich funkcie v podniku pri vytváraní výsledku hospodárenia.

Základnými druhmi nákladov klasifikovaných podľa druhu sú:

	31. december 2011	31. december 2010
Mzdové náklady	14 126 148	11 748 057
Odpisy hmotného a nehmotného majetku	6 329 682	6 415 930
Celkom mzdové náklady a náklady na odpis	20 455 830	18 163 987

19. OSTATNÉ ZISKY

	31. december 2011	31. december 2010
Zisk z predaja motorových vozidiel	1 109 489	634 258
Nárokované DPH platené a prijaté v zahraničí	7 199	43 810
Poistné krytie od poisťovní	1 197 662	978 617
Kurzové rozdiely, netto	(46 416)	(12 280)
Iné	382 511	261 485
Ostatné zisky celkom	2 650 445	1 905 890

20. PREDAJNÉ A MARKETINGOVÉ NÁKLADY

	31. december 2011	31. december 2010
Mzdové náklady	1 336 566	1 088 973
Náklady na reklamu a propagáciu	29 357	22 955
Celkom predajné a marketingové náklady	1 365 923	1 111 928

21. ADMINISTRATÍVNE A PREVÁDZKOVÉ NÁKLADY

Administratívne a prevádzkové náklady pozostávajú z nasledujúcich položiek:

	31. december 2011	31. december 2010
Mzdové náklady	840 051	730 562
Spotreba energie	55 279	60 087
Nájomné	110 159	46 427
Právne a ekonomické poradenstvo	62 000	417 063
Ostatná spotreba	463 290	360 027
Prevádzkové a administratívne náklady	1 530 779	1 614 166

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

22. NÁKLADY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ AUDÍTOROM/AUDÍTORSKOU SPOLOČNOSŤOU

	31. december 2011	31. december 2010
Overenie účtovnej závierky	18 000	21 920
Spolu	18 000	21 920

23. FINANČNÉ VÝNOSY

Finančné výnosy pozostávajú z nasledujúcich položiek:

	31. december 2011	31. december 2010
Zľava z predčasného splatenia úveru	459 451	-
Prijaté úroky	18 391	20 508
Finančné výnosy celkom	477 842	20 508

24. FINANČNÉ NÁKLADY

	31. december 2011	31. december 2010
Nákladové úroky	1 313 588	829 472
Ostatné finančné náklady	10 943	13 191
Finančné náklady celkom	1 324 531	842 663

25. OSTATNÉ PREVÁDZKOVÉ NÁKLADY

Ostatné prevádzkové náklady obsahujú:

	31. december 2011	31. december 2010
Tvorba opravných položiek k pohľadávkam a zásobám	91 907	66 495
Náklady na poistenie	232 132	173 905
Ostatné prevádzkové náklady	1 211 604	1 881 038
Náklady na poistné udalosti	1 156 455	1 046 199
Ostatné prevádzkové náklady celkom	2 692 098	3 309 634

26. DAŇ Z PRÍJMOV

	Rok končiaci sa 31. decembra 2011	Rok končiaci sa 31. decembra 2010
Splatná daň bežného obdobia	253 939	-
Odložená daň bežného obdobia	(140 872)	137 495
Daň z príjmov celkom	113 067	137 495

V nasledujúcej tabuľke je uvedené odsúhlasenie vykázanej dane z príjmov a teoretickej dane vypočítanej s použitím štandardných daňových sadzieb:

	Rok končiaci sa 31. decembra 2011	Rok končiaci sa 31. decembra 2010
Zisk pred zdanením	1 839 775	11 639 461
Daň pri domácej miere zdanenia 19 %	349 557	2 211 498
Daňový vplyv trvalých rozdielov	527 135	(4 355 053)
Odložená daňová pohľadávka neúčtovaná	-	2 281 050
Umorenie daňovej straty	(763 625)	-
Daň z príjmov celkom	113 067	137 495

Reálna sadzba dane sa líši od zákonom stanovenej sadzby dane vo výške 19 % najmä v dôsledku rozdielov v klasifikácii niektorých položiek nákladov a výnosov na účtovné a daňové účely. Neúčtovaná odložená daňová pohľadávka sa vzťahuje ku kumulovanej daňovej strate DONIVO MKD s.r.o., pretože dosiahnutie budúcich zdaniteľných ziskov je neisté.

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

27. EBIDTA, EBIT

Spoločnosť určila ukazovateľ EBIDTA ako zisk pred odpismi hmotného a nehmotného majetku, úrokovými nákladmi a výnosmi, výsledkom z derivátových transakcií, netto kurzovými rozdielmi a daňou z príjmu.

Ukazovateľ EBIT predstavuje zisk z pokračujúcich činností pred úrokovými nákladmi a výnosmi, výsledkom z derivátových transakcií, netto kurzovými rozdielmi a daňou z príjmu.

Detailná štruktúra výkazu ziskov a strát podľa funkcie s uvedením ukazovateľov EBIDTA a EBIT je nasledovná:

	Rok končiaci sa 31. decembra 2011	Rok končiaci sa 31. decembra 2010
Tržby	68 930 279	58 843 450
z toho:		
medzinárodná preprava	68 817 959	58 604 532
špedičné služby	100 414	232 809
kontrola originality vozidiel	-	-
predaj pohonných hmôt	-	-
ostatné	11 907	6 109
Priame náklady	(56 975 779)	(46 970 641)
Medzinárodná preprava	(56 886 184)	(46 756 282)
z toho:		
mzdy vodičov	(11 955 265)	(9 928 521)
spotreba pohonných hmôt	(25 491 783)	(20 175 866)
spotreba pneumatík	(997 581)	(1 052 994)
opravy a údržba	(3 900 945)	(3 174 606)
diaľničné poplatky v zahraničí	(11 897 429)	(10 722 157)
poistenie	(794 175)	(637 189)
telekomunikačné služby – mobilné telefóny	(289 718)	(264 221)
nájomné	(1 559 288)	(800 727)
Špedičná preprava	(89 594)	(214 359)
Zisk brutto	11 954 501	11 872 809
z toho:		
medzinárodná preprava	11 931 775	11 848 251
špedičné služby	10 819	18 450
kontrola originality vozidiel	-	-
predaj pohonných hmôt	-	-
ostatné	11 907	6 109
Predajné a marketingové náklady	(1 365 923)	(1 111 928)
z toho:		
mzdové náklady	(1 336 566)	(1 088 973)
náklady na reklamu a propagáciu	(29 357)	(22 955)
Administratívne a prevádzkové náklady	(1 530 779)	(1 614 166)
Mzdové náklady	(840 051)	(593 875)
Odmeny členom štatutárnych orgánov		(136 687)
Spotreba energie	(55 279)	(60 087)
Ostatné služby	(463 290)	(360 027)
Nájomné	(110 159)	(46 427)
Právne a ekonomické poradenstvo	(62 000)	(417 063)
Ostatné prevádzkové príjmy	16 692 812	7 792 231
z toho:		
predaj vozidiel	8 773 811	1 940 826
predaj ostatného DHM	-	-
nárokované DPH platené v zahraničí	5 802 429	4 611 304
poistné krytie	1 197 662	978 617
iné	459 459	261 484

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

	<i>Rok končiaci sa 31. decembra 2011</i>	<i>Rok končiaci sa 31. decembra 2010</i>
Ostatné prevádzkové náklady	(16 228 599)	(9 183 696)
z toho:		
náklady na predaj vozidiel	(7 664 322)	(1 306 568)
DPH platené v zahraničí	(5 795 230)	(4 567 494)
tvorba opravných položiek k pohľadávkam	(91 907)	(66 495)
poistné náklady	(232 132)	(173 905)
náklady na poistné udalosti	(1 156 455)	(1 046 199)
ostatné prevádzkové náklady	(1 288 553)	(2 023 035)
EBIDTA	9 062 561	7 755 250
Odpisy hmotného a nehmotného majetku	(6 329 682)	(6 415 930)
z toho:		
medzinárodná preprava	(6 329 682)	(6 415 930)
EBIT	2 732 879	1 339 320
Finančné výnosy	485 133	48 534
z toho:		
zľava z predčasného splatenia úveru	459 451	-
prijaté úroky	18 391	20 509
kurzové zisky	7 291	28 025
Finančné náklady	(1 378 237)	(882 968)
z toho:		
nákladové úroky	(1 313 588)	(829 472)
kurzové straty	(53 706)	(40 305)
Iné	(10 943)	(13 191)
Zisk pred výsledkom z mimoriadnych operácií	1 839 775	504 886
Efekt z mimoriadnych operácií	-	11 134 575
Výsledok pred zdanením	1 839 775	11 639 461
Daň z príjmu	(113 067)	(137 495)
Zisk po zdanení	1 726 708	11 501 966

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

28. VÝSLEDOK Z REŠTRUKTURALIZÁCIE

	Rok končiaci sa 31. decembra 2011	Rok končiaci sa 31. decembra 2010
Výnos z odpisu reštrukturalizovaných záväzkov	-	12 143 174
Diskontovanie reštrukturalizovaných záväzkov	-	1 464 703
Predpokladané platby v súvislosti s reštrukturalizáciou (pozn. 15)	-	(2 473 302)
Výsledok z reštrukturalizácie	-	11 134 575

V auguste 2009 spoločnosť STD DONIVO a.s. aj dcérska spoločnosť DONIVO MKD s.r.o. vstúpili do reštrukturalizácie. Okresný súd Prešov potvrdil reštrukturalizačné plány dlžníka STD DONIVO a.s. aj DONIVO MKD s.r.o. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť 5.3.2010 po zverejnení v Obchodnom vestníku. Vplyvom schválenia reštrukturalizačného plánu, ktorý obsahuje zmluvy o novácii záväzkov oboch spoločností voči ich nespriazneným veriteľom poklesli v roku 2010 záväzky spoločnosti DONIVO MKD s.r.o. o 5 221 tis. EUR a v spoločnosti STD DONIVO a.s. o 5 785 tis. EUR a celkový výnos z reštrukturalizovaných záväzkov predstavuje 12 143 174 EUR, pričom úhrady záväzkov v zmysle zmlúv o novácii záväzkov sú splatné od apríla 2010 do októbra 2013.

29. RIADENIE FINANČNÉHO RIZIKA

29.1. Riadenie kapitálového rizika

Spoločnosť riadi svoj kapitál tak, aby zabezpečila, že bude schopná pokračovať v činnosti ako zdravo fungujúci podnik s cieľom dosiahnuť optimálny vzťah medzi cudzími a vlastnými zdrojmi.

Ukazovateľ úverovej zaťaženia na konci roka:

	Rok končiaci sa 31. decembra 2011	Rok končiaci sa 31. decembra 2010
Dlh (i)	(32 377 184)	(32 196 057)
Peniaze a peňažné ekvivalenty	2 407 090	3 677 675
Čistý dlh	(29 970 094)	(28 518 382)
Vlastné imanie	7 410 753	5 783 243
Pomer čistého dlhu k vlastnému imaniu	404%	493%

(i) Dlh sa definuje ako dlhodobé a krátkodobé pôžičky a záväzky z finančného lízingu.

29.2. Kategórie finančných nástrojov

	31. decembra 2011	31. decembra 2010
Pohľadávky	21 252 349	21 426 382
Peniaze a peňažné ekvivalenty	2 407 090	3 677 675
Finančný majetok	23 659 439	25 104 057
Bankové úvery vykázané v amortizovaných nákladoch	22 407 892	25 730 717
Záväzky z finančného lízingu	9 969 292	6 465 340
Záväzky z obchodného styku a ostatné záväzky	7 884 742	6 867 867
Záväzky	40 261 926	39 063 924

a) Faktory finančného rizika

Po zavedení eura k 1. Januáru 2009 je spoločnosť vystavená najmä dôsledkom zmien úrokových sadzieb úverov a dlhopisov. Vo svojom komplexnom programe riadenia rizika sa spoločnosť sústreďuje na nepredvídateľnosť finančných trhov a snaží sa minimalizovať možné negatívne dôsledky na finančnú situáciu spoločnosti.

Úverové riziko

Manažment spoločnosti uplatňuje úverovú politiku pri ktorej priebežne sleduje mieru rizika a hodnotí bonitu všetkých zákazníkov požadujúcich obchodný úver nad určitú sumu. Spoločnosť nevyžaduje záruky na finančný majetok. K súvahovému dňu sa nevyskytla žiadna významná koncentrácia rizík vo finančnom majetku. Operácie s derivátmi a peňažné transakcie sa vykonávajú len prostredníctvom renomovaných finančných inštitúcií. Spoločnosť neobmedzila výšku otvorenej pozície voči žiadnej finančnej inštitúcii.

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

Úrokové riziko

Prevádzkové výnosy a prevádzkové peňažné toky skupiny sú relatívne nezávislé od zmien úrokových sadzieb na trhu. Po reštrukturalizácii záväzkov úrokové riziko vyplýva len z jej záväzkov z finančných lízingov, ku ktorým sa skupina zaviazala v roku 2010, 2011. Úverové záväzky sú neúročené a diskontované na súčasnou hodnotu fixnou úrokovou mierou, záväzky z finančného leasingu sú úročené tiež fixnou úrokovou mierou.

Riziko menových kurzov

Od vstupu Slovenskej republiky do eurozóny, spoločnosť vykazuje 99 % operácií v eurách a nemá žiadne významné transakcie v cudzích menách. Z tohto dôvodu spoločnosť nie je vystavená riziku zmien menových kurzov.

Riziko nedostatočnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatočnej likvidity predpokladá udržiavanie dostatočného objemu peňažných prostriedkov s primeranou splatnosťou a obchodovateľných cenných papierov, dostupnosť financovania prostredníctvom primeraného objemu úverových liniek a schopnosť ukončiť otvorené trhové pozície.

Nasledujúce tabuľky znázorňujú zostatkovú dobu splatnosti nederivátových finančných záväzkov spoločnosti. Tabuľky boli zostavené na základe nediskontovaných peňažných tokov finančných záväzkov so zohľadnením najskorších možných termínov, keď sa od spoločnosti môže žiadať vyplatenie týchto záväzkov. Tabuľka zahŕňa peňažné toky z úrokov a istiny počas platnosti úverovej zmluvy.

	<i>Vážená priemerná efektívna úroková miera</i>	<i>Do 1 mesiaca</i>	<i>1 – 3 mesiace</i>	<i>Od 3 mesiacov do 1 roka</i>	<i>1 – 5 rokov</i>	<i>5 rokov a viac</i>	<i>Celkom</i>
2011							
Bezüročné záväzky		6 449 502	-	3 476 752	15 103 379	-	25 029 633
Pôžička Dej Invest	6,0 %	-	-	-	4 240 000	-	4 240 000
Záväzky z finančného lízingu	6,1 %	238 382	463 187	1 859 273	8 652 590	-	11 213 432
		6 687 884	463 187	5 336 025	27 995 969		40 483 065
2010							
Bezüročné záväzky	-	3 921 240	1 093 871	8 326 771	18 658 880	-	32 000 762
Záväzky z finančného lízingu	6,1 %	-	278 084	1 090 917	5 380 477	-	6 749 478
		3 921 240	1 371 955	9 417 688	24 039 357	-	38 750 240

Záväzky z finančného lízingu zahŕňajú istiny a marže týkajúce sa lízingových zmlúv.

Neboli zistené žiadne derivátové finančné záväzky ku koncu roka 2010 a 2011.

30. TRANSAKcie SO SPRIAZNENÝMI OSOBAMI

30.1. Členovia štatutárnych a dozorných orgánov

Odmeny vyplatené členom predstavenstva a dozornej rady spoločnosti za rok končiaci 31. decembra 2011 sú súčasťou osobných nákladov.

30.2. Ostatné spriaznené osoby

K 31. decembru 2011 má spoločnosť voči ostatným spriazneným osobám tieto pohľadávky a záväzky:

	<i>Pohľadávky</i>		<i>Záväzky</i>	
	<i>31. december 2011</i>	<i>31. december 2010</i>	<i>31. december 2011</i>	<i>31. december 2010</i>
DONIVO STK s.r.o.	-	-	304	-
ALFIL, s.r.o.	6 462	6 462	-	-
DONIVO TD s.r.o.	115 944	116 972	7569	-
DEJ invest s.r.o.	96 659	-	5 466 048	-
	96 659	123 434	-	-

V roku 2010 spoločnosť uzatvorila s ostatnými spriaznenými osobami tieto transakcie:

STD DONIVO a.s.
POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
za rok končiaci sa 31. decembra 2011
(v EUR)

	Výnosy		Náklady	
	31. december 2011	31. december 2010	31. december 2011	31. december 2010
DEJ invest s.r.o.	497 309	-	449 156	-
DONIVO TD s.r.o.	1 368	1 368	-	29 409
DONIVO STK s.r.o.	-	-	8 443	10 589
DONIVO Reality, s.r.o.	-	-	27 116	-
	1 368	1 368	39 998	39 998

31. DCÉRSKE SPOLOČNOSTI

31.1. Dcérske spoločnosti

	<i>Aktivita spoločnosti</i>	<i>Dátum nadobudnutia</i>	<i>Podiel na základnom imaní (%)</i>	<i>Náklady na obstaranie</i>
DONIVO MKD s.r.o.	Prepravné a špedičné služby	1. 1. 2008	100	10 458 972

Obstarávacia cena akvizície DONIVO MKD, s.r.o. bola uhradená v hotovosti, účtovná a reálna hodnota tejto spoločnosti predstavovala 9 712 905 EUR, rozdiel vo výške 746 067 bol zaúčtovaný ako goodwill odpísaný v roku 2009 do nákladov.

32. ZÁVÄZNÉ VZŤAHY A PODMIENENÉ ZÁVÄZKY

32.1. Podmienené záväzky

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2011 daňové priznania spoločnosti za roky 2007 až 2011 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

Podľa súčasných slovenských zákonov má spoločnosť povinnosť vyplatiť zamestnancom pri odchode do starobného dôchodku odchodné vo výške priemerného mesačného zárobku. Spoločnosť odhadla, že výška takéhoto záväzku nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu.

33. UDALOSTI PO SÚVAHOVOM DNI

Nenastali žiadne významne udalosti po súvahovom dni.

34. SCHVÁLENIE KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Konsolidovaná účtovná závierka na stranách 4 až 27 bola zostavená a schválená na vydanie dňa 15. júla 2012.

*Podpisový záznam člena
štatutárneho orgánu účtovnej
jednotky:*

*Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
účtovnej závierky:*

*Podpisový záznam osoby
zodpovednej za vedenie
účtovníctva:*